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FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

MAGISTER EN HISTORIA

D

PAUTA DE EVALUACION DE INGRESO AL MAGISTER

Titulo profesional y Grados académicos
Notas ponderadas

Curriculum vitae

Entrevista

Idea de proyecto

Titulo profesional y Grados académicos (Maximo 30 puntos)

Escala para Magister:

Licenciatura sin tesis
Licenciatura con tesis
Titulo profesional de mas de

4 afos con tesis

Magister en disciplinas afines

Ponderacion:
5%
45%
20%
15%
15%
Puntos:
9 puntos.
11 puntos.
11 puntos.
13 puntos.
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2)

3)

Notas ponderadas (Méaximo 30 puntos)

Escala de notas

Pro
Not

4.1-
4.2-
4.3-
4.4-
4.5-
4.6-
4.7-
4.8-
4.9-
5.0-

medio  Puntos Promedio  Puntos

as Notas
0 5.1- 10
1 5.2- 11
2 5.3- 12
3 5.4- 13
4 5.5- 14
5 5.6- 15
6 5.7- 16
7 5.8- 17
8 5.9- 18
9 6.0- 19

Curriculum vitae (Maximo 30 puntos)

)]

2)

3)

Participacion y/o organizacion en/de actividades cientificas (maximo 5 puntos)

Publicaciones (maximo 15 puntos)

-1 manuscrito aceptado en revista internacional

-2 manuscritos aceptados en revistas internacionales
-1 manuscrito aceptado en revista nacional

-2 manuscritos aceptados en revistas nacionales

-3 manuscritos aceptados en revistas nacionales
-Capitulos de libros

Participacion en Proyectos de Investigacion

Promedio Puntos

Notas

6.1- 20
6.2- 21
6.3- 22
6.4- 23
6.5- 24
6.6- 25
6.7- 26
6.8- 27
6.9- 29
7.0- 30

8 puntos
15 puntos
8 puntos
15 puntos
21 puntos
8 puntos

(méximo 5 puntos)

1) Ayudante de Investigacion 3 puntos por cada proyecto.
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2) Tesista de proyecto 2 puntos
4) Docencia Universitaria (maximo 5 puntos)
Ayudante docente 5 puntos.
5) Experiencia laboral (maximo 5 puntos)

4) Entrevista (Maximo 30 puntos)

Desempeiio en la entrevista:

- Excelente 30 puntos
- Muy bueno 20 puntos
- Bueno 10 puntos
- Suficiente 5 puntos

5) Idea de Proyecto (Maximo 30 puntos)

26 a 30 puntos Excelente
21 a 25 puntos Muy bueno
16 a 20 puntos Bueno
11als Suficiente

1al0 Insuficiente



